



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL PERMANENTE - ASS SOCAIL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	M. M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.640.209/0001-05		A PINHEIRO FARIAS EIRELI CNPJ: 14.242.626/0001-19		SAN BUSINESS CNPJ:32.578.942/0001-48		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		V. TOTAL
1	ADAPTADOR USB SEM FIO WI-FI 300MBPS 2.4	UNIDADE	80	R\$ 110,16	R\$ 8.812,80	R\$ 112,20	R\$ 8.976,00	R\$ 109,48	R\$ 8.758,40	R\$ 110,61	R\$ 8.849,07
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 25 LITROS TODO EM AÇO INOX 304,110-220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R134 A (ATENDE 40 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 25	UNIDADE	5	R\$ 2.268,00	R\$ 11.340,00	R\$ 2.310,00	R\$ 11.550,00	R\$ 2.254,00	R\$ 11.270,00	R\$ 2.277,33	R\$ 11.386,67
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 2 SAÍDAS INOX CAPACIDADE PARA 50 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110-220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R134 A (ATENDE ATÉ 60 PESSOAS) - IGUAL OU MELHOR A MARCA KIRSTEN MODELO KSE 50	UNIDADE	5	R\$ 2.349,00	R\$ 11.745,00	R\$ 2.392,50	R\$ 11.962,50	R\$ 2.334,50	R\$ 11.672,50	R\$ 2.358,67	R\$ 11.793,33
4	CABO PADRÃO DE REDE CAT5 4 PARES DE FIOS, CAIXA COM 300 M	CAIXA	7	R\$ 453,60	R\$ 3.175,20	R\$ 462,00	R\$ 3.234,00	R\$ 450,80	R\$ 3.155,60	R\$ 455,47	R\$ 3.188,27
5	CABO SATA DADOS HD, 50 CENTÍMETROS	UNIDADE	50	R\$ 12,96	R\$ 648,00	R\$ 13,20	R\$ 660,00	R\$ 12,88	R\$ 644,00	R\$ 13,01	R\$ 650,67
6	CABO VGA X VGA MACHO 1,5 METROS	UNIDADE	50	R\$ 25,92	R\$ 1.296,00	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00	R\$ 26,03	R\$ 1.301,33
7	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50W RMS ENTRADA PARA DISPOSITIVO USB, SD CARD, TECLADO MUSICAL, VIOLÃO, MICROFONE E GUITARRA.	UNIDADE	7	R\$ 518,40	R\$ 3.628,80	R\$ 528,00	R\$ 3.696,00	R\$ 515,20	R\$ 3.606,40	R\$ 520,53	R\$ 3.643,73
8	CASE HD EXTERNO 2.5 NOTEBOOK USB 3.0	UNIDADE	7	R\$ 40,50	R\$ 283,50	R\$ 41,25	R\$ 288,75	R\$ 40,25	R\$ 281,75	R\$ 40,67	R\$ 284,67
9	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO. TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. TUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RETIRA A UMIDADE EXCESSIVA DO AR. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: FACILITA DIRECIONAR O FLUXO DE AR NA DIREÇÃO DESEJADA. AONTOLE REMOTO EM PORTUGUÊS GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES	UNIDADE	25	R\$ 4.050,00	R\$ 101.250,00	R\$ 4.125,00	R\$ 103.125,00	R\$ 4.025,00	R\$ 100.625,00	R\$ 4.066,67	R\$ 101.666,67

10	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU'S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RETIRA A UMIDADE EXCESSIVA DO AR. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: FACILITA DIRECIONAR O FLUXO DE AR NA DIREÇÃO DESEJADA. FONTORE REMOTO EM BORTUÇUÊS E GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	25	R\$ 5.670,00	R\$ 141.750,00	R\$ 5.775,00	R\$ 144.375,00	R\$ 5.635,00	R\$ 140.875,00	R\$ 5.693,33	R\$ 142.333,33
11	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24000 BTU'S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RETIRA A UMIDADE EXCESSIVA DO AR. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: FACILITA DIRECIONAR O FLUXO DE AR NA DIREÇÃO DESEJADO CONTROLE REMOTO EM BORTUÇUÊS E GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	12	R\$ 7.290,00	R\$ 87.480,00	R\$ 7.425,00	R\$ 89.100,00	R\$ 7.245,00	R\$ 86.940,00	R\$ 7.320,00	R\$ 87.840,00
12	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 BTU'S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RETIRA A UMIDADE EXCESSIVA DO AR. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: FACILITA DIRECIONAR O FLUXO DE AR NA DIREÇÃO DESEJADA. CONTROLE REMOTO EM BORTUÇUÊS E GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	8	R\$ 16.038,00	R\$ 128.304,00	#####	R\$ 130.680,00	R\$ 15.939,00	R\$ 127.512,00	R\$ 16.104,00	R\$ 128.832,00
13	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTU'S. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO + NYLON) ULTRA FILTER: RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS. FILTRO DE CARBONO. TIMER DIGITAL 24 HORAS: LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO. FUNÇÃO DESUMIDIFICAR: RETIRA A UMIDADE EXCESSIVA DO AR. AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: FACILITA DIRECIONAR O FLUXO DE AR NA DIREÇÃO DESEJADA. CONTROLE REMOTO EM BORTUÇUÊS E GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	25	R\$ 3.402,00	R\$ 85.050,00	R\$ 3.465,00	R\$ 86.625,00	R\$ 3.381,00	R\$ 84.525,00	R\$ 3.416,00	R\$ 85.400,00
14	CONNECTOR RJ 45 PCT COM 100 UNID	PACOTE	25	R\$ 56,70	R\$ 1.417,50	R\$ 57,75	R\$ 1.443,75	R\$ 56,35	R\$ 1.408,75	R\$ 56,93	R\$ 1.423,33
15	COOLER ORIGINAL LGA 1151 1150 1155 1156	UNIDADE	25	R\$ 56,70	R\$ 1.417,50	R\$ 57,75	R\$ 1.443,75	R\$ 56,35	R\$ 1.408,75	R\$ 56,93	R\$ 1.423,33
16	ESTABILIZADOR TENSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 1KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINHA; FREQUÊNCIA 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; VARIAÇÃO MÁXIMA DE SAÍDA 6%; QUANTIDADE DE TOMADAS 06 (SEIS)	UNIDADE	45	R\$ 356,40	R\$ 16.038,00	R\$ 363,00	R\$ 16.335,00	R\$ 354,20	R\$ 15.939,00	R\$ 357,87	R\$ 16.104,00

17	ESTABILIZADOR TENSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 2KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINHA; FREQUÊNCIA 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; VARIAÇÃO MÁXIMA DE SAÍDA 6%; QUANTIDADE DE TOMADAS 06 (SEIS) S	UNIDADE	45	R\$ 567,00	R\$ 25.515,00	R\$ 577,50	R\$ 25.987,50	R\$ 563,50	R\$ 25.357,50	R\$ 569,33	R\$ 25.620,00
18	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUOS GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO PUXADOR DO FORNO DE BICO GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	10	R\$ 3.081,24	R\$ 30.812,40	R\$ 3.138,30	R\$ 31.383,00	R\$ 3.062,22	R\$ 30.622,20	R\$ 3.093,92	R\$ 30.939,20
19	FOGÃO TIPO PISO, 4 BOCAS, AUTOMÁTICO, A GÁS. CAPACIDADE DO FORNO DE 53,2 LITROS COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E VÁLVULA DE SEGURANÇA. COR BRANCA, BIVOLT E GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UNIDADE	10	R\$ 1.020,60	R\$ 10.206,00	R\$ 1.039,50	R\$ 10.395,00	R\$ 1.014,30	R\$ 10.143,00	R\$ 1.024,80	R\$ 10.248,00
20	FONTE ATX 550 24 PINOS	UNIDADE	50	R\$ 256,00	R\$ 12.800,00	R\$ 261,00	R\$ 13.050,00	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 257,33	R\$ 12.866,67
21	FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTE EM PARTÍCULAS PARA 15 FOLHAS A4 + CARTÃO	UNIDADE	25	R\$ 2.106,00	R\$ 52.650,00	R\$ 2.145,00	R\$ 53.625,00	R\$ 2.093,00	R\$ 52.325,00	R\$ 2.114,67	R\$ 52.866,67
22	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOVÍVEL. PUXADORES: 02 PUXADORES. PAINEL DE CONTROLE: FRONTAL. PÉS: 04 PÉS COM RODÍZIOS. DRENO DE GELO: FRONTAL - FACILITA O DEGELO E A LIMPEZA. BAIXO RÚIDO. UTILIZAR GÁS R134A GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNIDADE	10	R\$ 5.184,00	R\$ 51.840,00	R\$ 5.280,00	R\$ 52.800,00	R\$ 5.152,00	R\$ 51.520,00	R\$ 5.205,33	R\$ 52.053,33
23	FREEZER HORIZONTAL BRANCO - ARMAZENAMENTO ENTRE 500 E 520 LITROS.	UNIDADE	10	R\$ 7.533,00	R\$ 75.330,00	R\$ 7.672,50	R\$ 76.725,00	R\$ 7.486,50	R\$ 74.865,00	R\$ 7.564,00	R\$ 75.640,00

24	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRATELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETRÁTIL NO FREEZER. DETALHAMENTO: CESTO PARA OVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 173,5 X 70 X 70,5 CM (AXLXP). ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. COR: BRANCA. COM GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. MANUAL EM PORTUGUÊS. PRODUTO COM SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA - ENCEL (ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMAÇÃO DE ENERGIA). ASSISTÊNCIA	UNIDADE	5	R\$ 5.994,00	R\$ 29.970,00	R\$ 6.105,00	R\$ 30.525,00	R\$ 5.957,00	R\$ 29.785,00	R\$ 6.018,67	R\$ 30.093,33
25	HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.	UNIDADE	13	R\$ 468,18	R\$ 6.086,34	R\$ 476,85	R\$ 6.199,05	R\$ 465,29	R\$ 6.048,77	R\$ 470,11	R\$ 6.111,39
26	HD SERIAL ATA 500 GB 7200 RPM 16MB CACHE SATA 6.0GB/S	UNIDADE	50	R\$ 160,38	R\$ 8.019,00	R\$ 163,35	R\$ 8.167,50	R\$ 159,39	R\$ 7.969,50	R\$ 161,04	R\$ 8.052,00
27	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (FUNÇÕES: IMPRIMIR, DIGITALIZAR, COPIAR, WEB); QUALIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 1200 X 1200 DPI (PRETO).	UNIDADE	40	R\$ 1.603,80	R\$ 64.152,00	R\$ 1.633,50	R\$ 65.340,00	R\$ 1.593,90	R\$ 63.756,00	R\$ 1.610,40	R\$ 64.416,00
28	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIFIMONOCROMÁTICA (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS): - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 24PPM; CICLO DE TRABALHO ATÉ 30.000/MÊS; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINAIS	UNIDADE	30	R\$ 3.726,00	R\$ 111.780,00	R\$ 3.795,00	R\$ 113.850,00	R\$ 3.703,00	R\$ 111.090,00	R\$ 3.741,33	R\$ 112.240,00
29	LIQUIDIFICADO INDUSTRIAL	UNIDADE	8	R\$ 567,00	R\$ 4.536,00	R\$ 577,50	R\$ 4.620,00	R\$ 563,50	R\$ 4.508,00	R\$ 569,33	R\$ 4.554,67
30	MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 667MHZ	UNIDADE	65	R\$ 43,74	R\$ 2.843,10	R\$ 44,55	R\$ 2.895,75	R\$ 43,47	R\$ 2.825,55	R\$ 43,92	R\$ 2.854,80
31	MEMÓRIA RAM 2GB DDR3 800 MHZ	UNIDADE	65	R\$ 137,70	R\$ 8.950,50	R\$ 140,25	R\$ 9.116,25	R\$ 136,85	R\$ 8.895,25	R\$ 138,27	R\$ 8.987,33
32	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB - FORMATO UDIMM - PARA PC	UNIDADE	65	R\$ 46,98	R\$ 3.053,70	R\$ 47,85	R\$ 3.110,25	R\$ 46,69	R\$ 3.034,85	R\$ 47,17	R\$ 3.066,27
33	MEMÓRIA RAM DDR4 4GB - FORMATO UDIMM - PARA PC	UNIDADE	65	R\$ 162,00	R\$ 10.530,00	R\$ 165,00	R\$ 10.725,00	R\$ 161,00	R\$ 10.465,00	R\$ 162,67	R\$ 10.573,33
34	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB - - PARA NOTEBOOK	UNIDADE	65	R\$ 72,90	R\$ 4.738,50	R\$ 74,25	R\$ 4.826,25	R\$ 72,45	R\$ 4.709,25	R\$ 73,20	R\$ 4.758,00
35	MEMÓRIA RAM DDR4 4GB - - PARA NOTEBOOK	UNIDADE	65	R\$ 207,36	R\$ 13.478,40	R\$ 211,20	R\$ 13.728,00	R\$ 206,08	R\$ 13.395,20	R\$ 208,21	R\$ 13.533,87
36	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: ROCESSADOR CORE I 7, SSD 480 GB, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 4 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5 POLEGADAS	UNIDADE	25	R\$ 6.804,00	R\$ 170.100,00	R\$ 6.930,00	R\$ 173.250,00	R\$ 6.762,00	R\$ 169.050,00	R\$ 6.832,00	R\$ 170.800,00
37	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I 3, SSD 300 GB, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 2 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5" POLEGADAS	UNIDADE	25	R\$ 2.754,00	R\$ 68.850,00	R\$ 2.805,00	R\$ 70.125,00	R\$ 2.737,00	R\$ 68.425,00	R\$ 2.765,33	R\$ 69.133,33

38	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I 5, TECLADO MULTIMIDIA, CAIXAS DE SOM, MAUSE OPTICO, ESTABILIZADOR, MEMORIA DE 4 GB, SSD 480 GB, GRAVADORA DE DVD/CD, LEITORA DE CARTÃO, MONITOR DE 18,5" POLEGADAS.	UNIDADE	25	R\$ 4.212,00	R\$ 105.300,00	R\$ 4.290,00	R\$ 107.250,00	R\$ 4.186,00	R\$ 104.650,00	R\$ 4.229,33	R\$ 105.733,33
39	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO, ALCANCE 15M, TIPO DE EMISSÃO E RECEPCÃO FM. COM MALETA (CASE).	UNIDADE	14	R\$ 453,60	R\$ 6.350,40	R\$ 462,00	R\$ 6.468,00	R\$ 450,80	R\$ 6.311,20	R\$ 455,47	R\$ 6.376,53
40	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL LAPELA DUPLO COM MALETA (CASE).	UNIDADE	14	R\$ 1.215,00	R\$ 17.010,00	R\$ 1.237,50	R\$ 17.325,00	R\$ 1.207,50	R\$ 16.905,00	R\$ 1.220,00	R\$ 17.080,00
41	MOUSE ÓPTICO USB	UNIDADE	80	R\$ 10,85	R\$ 868,00	R\$ 11,06	R\$ 884,80	R\$ 10,79	R\$ 863,20	R\$ 10,90	R\$ 872,00
42	NOTEBOOK - MEMORIA DE 4 GB, SSD 256 GB, PROCESSADOR intel CELERON, TELA DE 14" POLEGADAS, ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO.	UNIDADE	25	R\$ 1.944,00	R\$ 48.600,00	R\$ 1.980,00	R\$ 49.500,00	R\$ 1.932,00	R\$ 48.300,00	R\$ 1.952,00	R\$ 48.800,00
43	NOTEBOOK - MEMORIA DE 4 GB, SSD 256 GB, PROCESSADOR CORE I 5, TELA DE 15" POLEGADAS, ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO.	UNIDADE	25	R\$ 3.272,40	R\$ 81.810,00	R\$ 3.333,00	R\$ 83.325,00	R\$ 3.252,20	R\$ 81.305,00	R\$ 3.285,87	R\$ 82.146,67
44	NOTEBOOK - MEMORIA DE 8 GB, SSD 512 GB, PROCESSADOR CORE I 5, TELA DE 15" POLEGADAS, ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO.	UNIDADE	25	R\$ 4.374,00	R\$ 109.350,00	R\$ 4.455,00	R\$ 111.375,00	R\$ 4.347,00	R\$ 108.675,00	R\$ 4.392,00	R\$ 109.800,00
45	NOTEBOOK - MEMORIA DE 12 GB, SSD 512 GB, PROCESSADOR CORE I 7, TELA DE 15.6" POLEGADAS, ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO.	UNIDADE	25	R\$ 6.543,18	R\$ 163.579,50	R\$ 6.664,35	R\$ 166.608,75	R\$ 6.502,79	R\$ 162.569,75	R\$ 6.570,11	R\$ 164.252,67
46	PLACA MÃE SOCKET 1155 SUPORTE A PROCESSADOR SOCKET 1155 DDR3	UNIDADE	45	R\$ 340,20	R\$ 15.309,00	R\$ 346,50	R\$ 15.592,50	R\$ 338,10	R\$ 15.214,50	R\$ 341,60	R\$ 15.372,00
47	PLACA MAE SOCKET 775 SUPORTE A PROCESSADOR SOCKET 775 DDR3	UNIDADE	45	R\$ 388,80	R\$ 17.496,00	R\$ 396,00	R\$ 17.820,00	R\$ 386,40	R\$ 17.388,00	R\$ 390,40	R\$ 17.568,00
48	PROCESSADOR CELERON G440 LGA775 1.60GHZ 1MB CACHE	UNIDADE	45	R\$ 243,00	R\$ 10.935,00	R\$ 247,50	R\$ 11.137,50	R\$ 241,50	R\$ 10.867,50	R\$ 244,00	R\$ 10.980,00
49	PROCESSADOR CORE I5 3570K IVY BRIDG 3.4GHZ 6MB LGA1155	UNIDADE	45	R\$ 583,20	R\$ 26.244,00	R\$ 594,00	R\$ 26.730,00	R\$ 579,60	R\$ 26.082,00	R\$ 585,60	R\$ 26.352,00
50	PROCESSADOR CORE I7 INTEL CORE I7 3770K - IVY BRIDGE	UNIDADE	45	R\$ 891,00	R\$ 40.095,00	R\$ 907,50	R\$ 40.837,50	R\$ 885,50	R\$ 39.847,50	R\$ 894,67	R\$ 40.260,00
51	PROCESSADOR DUAL CORE E3300 2.5GHZ 1MB LGA775	UNIDADE	45	R\$ 243,00	R\$ 10.935,00	R\$ 247,50	R\$ 11.137,50	R\$ 241,50	R\$ 10.867,50	R\$ 244,00	R\$ 10.980,00
52	PROCESSADOR CORE I3 2100 3.10GHZ 3MB LGA1155	UNIDADE	45	R\$ 153,90	R\$ 6.925,50	R\$ 156,75	R\$ 7.053,75	R\$ 152,95	R\$ 6.882,75	R\$ 154,53	R\$ 6.954,00
53	PROJETOR IMAGEM PROJETO MULTIMIDIA 2200 LUMENS REQUISITOS MÍNIMOS: - CONTRASTE 2600:1; - RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600); DLP, XGA (1024 X 768); - TAMANHO DA IMAGEM 24 A 300"; - LÂMPADA 220W, 2000 / 3000 HORAS (NORMAL / ECONÔMICO).	UNIDADE	18	R\$ 2.025,00	R\$ 36.450,00	R\$ 2.062,50	R\$ 37.125,00	R\$ 2.012,50	R\$ 36.225,00	R\$ 2.033,33	R\$ 36.600,00
54	PROTECTOR ELETÔNICO PARA PC 4 TOMADAS - 1000VA 110/127	UNIDADE	13	R\$ 126,36	R\$ 1.642,68	R\$ 128,70	R\$ 1.673,10	R\$ 125,58	R\$ 1.632,54	R\$ 126,88	R\$ 1.649,44
55	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS E 1 PORTA USB 2.0	UNIDADE	12	R\$ 178,20	R\$ 2.138,40	R\$ 181,50	R\$ 2.178,00	R\$ 177,10	R\$ 2.125,20	R\$ 178,93	R\$ 2.147,20
56	SSD 256 GB. FATOR DE FORMA: 2.5. INTERFACE SATA III	UNIDADE	40	R\$ 178,20	R\$ 7.128,00	R\$ 181,50	R\$ 7.260,00	R\$ 177,10	R\$ 7.084,00	R\$ 178,93	R\$ 7.157,33
57	SSD 480 GB. FATOR DE FORMA: 2.5. INTERFACE SATA III	UNIDADE	40	R\$ 178,20	R\$ 7.128,00	R\$ 181,50	R\$ 7.260,00	R\$ 177,10	R\$ 7.084,00	R\$ 178,93	R\$ 7.157,33
58	SSD 512 GB. FATOR DE FORMA: 2.5. INTERFACE SATA III	UNIDADE	40	R\$ 314,28	R\$ 12.571,20	R\$ 320,10	R\$ 12.804,00	R\$ 312,34	R\$ 12.493,60	R\$ 315,57	R\$ 12.622,93

59	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS AUTO-NEGOTIATION RJ45 PORTS (AUTO MDI/MDIX)	UNIDADE	13	R\$ 510,00	R\$ 6.630,00	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 343,33	R\$ 4.463,33
60	TECLADO MULTIMÍDIA SUPORTE USB	UNIDADE	70	R\$ 68,69	R\$ 4.808,30	R\$ 69,96	R\$ 4.897,20	R\$ 68,26	R\$ 4.778,20	R\$ 68,97	R\$ 4.827,90
61	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL:	UNIDADE	12	R\$ 874,80	R\$ 10.497,60	R\$ 891,00	R\$ 10.692,00	R\$ 869,40	R\$ 10.432,80	R\$ 878,40	R\$ 10.540,80
62	TELEVISOR TELEVISORES, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA EM LED DE 42 POLEGADAS ; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (FONTE CHAVEADA); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; RESOLUÇÃO DE IMAGEM: RECEPÇÃO EM DTV, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080P (FULL HD); SMART TV CONECTIVIDADE: WIFI.	UNIDADE	12	R\$ 2.835,00	R\$ 34.020,00	R\$ 2.887,50	R\$ 34.650,00	R\$ 2.817,50	R\$ 33.810,00	R\$ 2.846,67	R\$ 34.160,00
63	VENTILADOR DE PAREDE - 40 CM DE DIAMETRO, FUNÇÃO: OSCILAÇÃO / VENTILAÇÃO POTENCIA: MÍNIMO DE 80 W ROTAÇÃO: ENTRE 1000 RPM A 1300 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS.	UNIDADE	40	R\$ 419,58	R\$ 16.783,20	R\$ 427,35	R\$ 17.094,00	R\$ 416,99	R\$ 16.679,60	R\$ 421,31	R\$ 16.852,27
64	VENTILADOR DE PAREDE - 50 CM DE DIAMETRO, FUNÇÃO: OSCILAÇÃO, POTENCIA: MÍNIMO DE 140 W, ROTAÇÃO: ENTRE 1000 RPM A 1400 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220 VOLTS	UNIDADE	40	R\$ 416,34	R\$ 16.653,60	R\$ 424,05	R\$ 16.962,00	R\$ 413,77	R\$ 16.550,80	R\$ 418,05	R\$ 16.722,13
65	VENTILADOR DE PAREDE - 60 CM DE DIAMETRO, FUNÇÃO: OSCILAÇÃO / VENTILAÇÃO POTENCIA: MÍNIMO DE 200 W - ¼ CV ROTAÇÃO: ENTRE 1200 RPM A 1400 RPM ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220	UNIDADE	40	R\$ 405,00	R\$ 16.200,00	R\$ 412,50	R\$ 16.500,00	R\$ 402,50	R\$ 16.100,00	R\$ 406,67	R\$ 16.266,67
66	JOGO DE MESA COM 8 CADEIRAS CAMBURY MADEIRA MACIÇA DEMOLICÃO	UNIDADE	12	R\$ 4.617,00	R\$ 55.404,00	R\$ 4.702,50	R\$ 56.430,00	R\$ 4.588,50	R\$ 55.062,00	R\$ 4.636,00	R\$ 55.632,00
67	COZINHA COMPLETA COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS	UNIDADE	8	R\$ 2.754,00	R\$ 22.032,00	R\$ 2.805,00	R\$ 22.440,00	R\$ 2.737,00	R\$ 21.896,00	R\$ 2.765,33	R\$ 22.122,67
68	ARMÁRIO DE AÇO PA 120 COM CHAVES 02 PORTAS	UNIDADE	15	R\$ 1.863,00	R\$ 27.945,00	R\$ 1.897,50	R\$ 28.462,50	R\$ 1.851,50	R\$ 27.772,50	R\$ 1.870,67	R\$ 28.060,00
69	CADEIRA EM POLIPROPILENA BRANCO	UNIDADE	40	R\$ 111,78	R\$ 4.471,20	R\$ 113,85	R\$ 4.554,00	R\$ 111,09	R\$ 4.443,60	R\$ 112,24	R\$ 4.489,60
70	CADEIRA PRESIDENTE OPERATIVA COM BRAÇO TECIDO PRETO	UNIDADE	40	R\$ 1.101,60	R\$ 44.064,00	R\$ 1.122,00	R\$ 44.880,00	R\$ 1.094,80	R\$ 43.792,00	R\$ 1.106,13	R\$ 44.245,33
71	MESA PARA ESCRITÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 567,00	R\$ 22.680,00	R\$ 577,50	R\$ 23.100,00	R\$ 563,50	R\$ 22.540,00	R\$ 569,33	R\$ 22.773,33
72	MESA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO BRANCO ALTURA 72 CM, LARGURA 69,5 CM, COMPRIMENTO 69,5 CM, PESO 3,8 KG	UNIDADE	200	R\$ 251,10	R\$ 50.220,00	R\$ 255,75	R\$ 51.150,00	R\$ 249,55	R\$ 49.910,00	R\$ 252,13	R\$ 50.426,67
73	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA TECIDO PRETO	UNIDADE	40	R\$ 291,60	R\$ 11.664,00	R\$ 297,00	R\$ 11.880,00	R\$ 289,80	R\$ 11.592,00	R\$ 292,80	R\$ 11.712,00
74	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS CINZA	UNIDADE	15	R\$ 1.377,00	R\$ 20.655,00	R\$ 1.402,50	R\$ 21.037,50	R\$ 1.368,50	R\$ 20.527,50	R\$ 1.382,67	R\$ 20.740,00
75	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A COM CABO DE 10 METROS TRAMONTINA	UNIDADE	25	R\$ 132,84	R\$ 3.321,00	R\$ 135,30	R\$ 3.382,50	R\$ 132,02	R\$ 3.300,50	R\$ 133,39	R\$ 3.334,67
TOTAL					R\$ 2.465.791,82		R\$ 2.511.475,40		R\$ 2.444.010,96		R\$ 2.473.759,39

---

**ELIABE LOPES RODRIGUES**

Setor de compras  
PORTARIA Nº 110/2022